
 

 

 

№ 119                                                                                   27 сентября 2022 

 

ПРИКАЗ 

 

Об ответственных за персональные данные. 

Во исполнение Конституции Российской Федерации, Трудового кодекса Российской 
Федерации от 30 декабря 2001 г. N 197-ФЗ (ТК РФ),  Федеральным законом от 27.07.2006г 
№149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», 
Федеральным законом №152-ФЗ «О персональных данных» , иными нормативно-
правовыми актами, действующие на территории Российской федерации и Республики 
Татарстан,  с целью защиты прав и  свобод работников образовательных учреждений  при 
обработке их  персональных данных, в том числе защиты   прав   на   неприкосновенность   
частной   жизни,  личную и  семейную тайн, п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Ответственными по обработке персональных данных: 
– воспитанников и родителей ДОУ назначить Саримову О.В 
- работников ДОУ назначить КарануровуЭ.Ф.. 
     2.Ответственным возложить персональную ответственность за получение, обработку, 
безопасность и хранение персональных данных воспитанников и их родителей, работников 
ДОУ.  
     3.Ответственным вести работу согласно Положении о защите персональных данных, 
устанавливающее порядок обработки и защиты персональных данных работников и 
воспитанников. 

4. Работу   по  приему   детей  и  в  АИС Электронный детский сад возложить на  
Саримова О.В. 

5. Работу по трудоустройству и ведению личных дел сотрудников возложить  
наКаранурову Э.Ф 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Заведующий          Бадртдинова Р.Г. 
 

 

 
 

 РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН   
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР  РАЗВИТИЯ 

РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД №1«БЭЛЭКЭЧ» 
Г.АЛЬМЕТЬЕВСКА 

ул. Ленина, д.197, г.Альметьевск, 423450 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ӘЛМӘТШӘҺӘРЕНЕҢ 

«БАЛА ҮСЕШЕҮЗӘГЕ 1НЧЕ 
“ БЭЛЭКЭЧ” БАЛАЛАР  БАКЧАСЫ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ МӘКТӘПКӘЧӘ  
 БЕЛӘМ  БИРҮ  УЧРЕЖДЕНИЕСЫ» 

Ленин ур., 197нчыйорт, Әлмәт шәһәре, 423450 
 

Тел / факс: 8 (8553) 44-05-85, e-mail:ds. belekech.@ tatar.ru, neftyshki@ mail.ru, сайт: edu.tatar.ru 


		2023-03-09T15:41:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 1 "БЭЛЭКЭЧ" Г. АЛЬМЕТЬЕВСКА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




